
Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia
P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia

Telefono 0382 92 57 46– www.scuolecertosa.edu.it
C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV

pvic806004@pec.istruzione.it-pvic806004@.istruzione.it

Albo web

Oggetto: Determina a contrarre per individuazione esperto esterno nell’ambito Offerta Formativa 
scuole primaria– “INGLESE CON IL MADRELINGUA NELLA SCUOLA PRIMARIA” a.s. 19/20 

CIG: ZB02BA90F9

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. (Nuove norme sul procedimento amministrativo);

VISTA la Legge n. 59/1997 (Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  alle regioni ed enti
locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa);

VISTO l’art.40 della L. n. 449/1997, che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti
per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  per  sperimentazioni  didattiche  ed  ordinamentali,  per
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;

VISTO l’art. 14 comma 3 del DPR n. 275/1999 (Regolamento in materia di autonomia scolastica);

VISTI gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile;

VISTO il D.I. n. 129/2018, in particolare gli artt. 43 comma 3, 45 comma 2 lett. h) e 48;

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. n. 1635/2001, come riformato dal D. Lgs. n. 75/2017;

VISTA la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione  della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. Lgs.  n. 97/2016(FOIA);

VISTO il D.L.vo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO il D.L.vo 56/2017 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina l’attività negoziale ;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2-2019 del 19/12/18 con la quale è stato adottato il P.T.O.F. per
il triennio 2019-2022;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24-2019 del 03/12/19, e successive variazioni, con la quale è
stato approvato il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020;

   
    VISTA  la destinazione del contributo volontario dei genitori per le scuole primarie definita dal  Consiglio di 

    Istituto per il potenziamento dell’ambito di lingua due;

CONSIDERATO  che per la realizzazione di  questa attività  si  rende necessaria la presenza di personale
esperto madrelingua;

RILEVATA  l’assenza  di  personale  madrelingua  inglese  all’interno  dell’Istituto  per  la  realizzazione  del
progetto per l’a.s. 2019/2020;

http://www.scuolecertosa.gov.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it




DETERMINA

di avviare procedura aperta di selezione per l’individuazione di un esperto per il progetto “INGLESE CON IL 
MADRELINGUA NELLA SCUOLA PRIMARIA” a.s.  19-20  destinato a classi delle scuole primarie di Certosa , 
Borgarello e Giussago dell’Istituto Comprensivo, mediante pubblicazione all’albo online di questo Istituto 
Comprensivo e all’albo online degli I.C. della provincia di Pavia del bando di gara;

di procedere esclusivamente all’individuazione dell’esperto, senza che quest’ultimo, una volta determinato , nulla 
abbia a pretendere nel caso in cui il progetto non dovesse realizzarsi ;

di demandare ad apposita commissione tecnica la valutazione delle offerte pervenute in base alla tabella 
di valutazione acclusa al bando , mediante predisposizione di apposita tabella comparativa;

di nominare responsabile del procedimento il DSGA Sig.ra De Simone Raffaella.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Lorena Annovazzi


	Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia
	Oggetto: Determina a contrarre per individuazione esperto esterno nell’ambito Offerta Formativa scuole primaria– “INGLESE CON IL MADRELINGUA NELLA SCUOLA PRIMARIA” a.s. 19/20
	CIG: ZB02BA90F9
	DETERMINA

		2020-01-22T09:26:23+0100
	ANNOVAZZI LORENA MARIA




